UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH
V/v phối hợp tập huấn ký số trên sổ

điểm, học bạ, hồ sơ sổ sách.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Trung học phổ thông;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ vào nhiệm vụ chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

năm 2023, trong đó có Đề án ký số ngành giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu số

hóa sổ điểm điện tử, học bạ điện tử; số hóa việc quản lý hồ sơ, sổ sách của tất cả cán

bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn ngành giáo dục.

Theo Công văn số 2009/TTKDHP-ĐHNV ngày 20/9/2023 của Liên danh

Tổng công ty Dịch vụ Viễn Thông và Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội

về Kế hoạch triển khai Hợp đồng số 0609/2023/SGD-VNPT-VIETTEL ngày

06/9/2023, việc tập huấn ký số từ ngày 28/9/2023 đến ngày 11/10/2023.

Trong thời gian tập huấn trên, tập đoàn Quảng Ích không sắp xếp được nhân sự

để tập huấn cùng VNPT và VIETTEL và có kiến nghị tập huấn việc ký số trên sổ

điểm, học bạ cho các đơn vị vào sau ngày 10/10/2023.

Trên cơ sở đề xuất của các bên, đồng thời để đảm bảo tiến độ cấp chữ ký số

và đưa vào triển khai tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trong tháng

10/2023, căn cứ vào đặc thù hồ sơ của mỗi bậc học, việc tập huấn ký số trên sổ điểm,

học bạ cho các đơn vị cụ thể như sau:

1. Hình thức tập huấn: Tập huấn trực tuyến trên nền tảng Microsoft

Teams: Các đơn vị sử dụng tài khoản đã được Sở GDĐT cấp và truy cập bằng

đường link ở cuối công văn này.

a. Điểm cầu trung tâm

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, cơ quan Sở GDĐT, số 37 Minh Khai, Hồng

Bàng, Hải Phòng.

- Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

+ Đại diện lãnh đạo, chuyên viên phòng GDTX&ĐH, phòng Giáo dục

Trung học, phòng Giáo dục Tiểu học.

+ Đại diện lãnh đạo, cán bộ kỹ thuật tập đoàn Quảng Ích.

b. Điểm cầu cơ sở:

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến của mỗi đơn vị.

2

- Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

+ Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDĐT quận/huyện;

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị được cấp tài khoản ký số.

2. Thời gian: 02 buổi, ngày 13/10/2023 (Thứ sáu)

- Buổi sáng từ 8h00-10h00: Các đơn vị bậc học Giáo dục Tiểu học.

- Buổi chiều từ 14h00-16h00: Các đơn vị bậc học THCS, THPT, GDTX

Lưu ý:

- Kiểm tra kỹ thuật: Từ 16h00 đến 17h00 ngày 12/10/2023 (Thứ năm).

- Các đơn vị tham gia tập huấn chuẩn bị máy tính đăng nhập được vào CSDL

ngành để thực hành trực tiếp.

- Các đơn vị đã tập huấn ký trên sổ điểm, học bạ các ngày 28, 29/9/2023

không phải tham gia ngày 13/10/2023.

Để đảm bảo tiến độ cấp chữ ký số và đưa vào triển khai tại các cơ sở giáo

dục mầm non, phổ thông theo kế hoạch, Sở GDĐT yêu cầu trưởng phòng GDĐT

quận/huyện; lãnh đạo các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện đúng hướng dẫn,

thời gian quy định.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở GDĐT: đồng

chí Cao Chiến Thắng – ĐT: 0902215886 hoặc đồng chí Lương Quốc Thái, số

điện thoại 0904.100.083 để được hỗ trợ kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các Phòng Sở: VP, GDMN, GDTH, GDTrH;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

Các đơn vị  quét QR code dưới đây để lấy đường link dự tập huấn

Link rút gọn: https://bitly.li/Z3eU

		2023-10-09T17:30:08+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T08:39:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T08:39:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T08:39:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-10T08:39:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!